3 161

Segedir. l-i59 Januar 19. Konig Matlhias bcfichlt allen Zollinhabeni von Ungarn,

die Zollfreiheit der Sachsen der Sieben Stiihle zii achten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 198. Sicgel, nind, Dm. 60 mm, in rotes Waclis, papier-

bcdeclil, vorne aufgcdriickt. Dcrsclbc Stempcl wic Nr. 3 111.

Regcst: Kcmeny, Notitia I, 179.

Von der Kanzlei: Coinmissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-

tris unlvcrsis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobili-

bus eoruinque oficialibus item civitatibus et liberis villis ipsarumque rectori-

bus, iudieibus et villicis nccnon tributariis, tricesiinatoribus tam nuslris quam
aliorum quorumlibet inlra ambitum regni nostri tain in terris quain in aquis

ubilibet constitutis et constituendis praesentium notitiam habituris salutem

et gratiam. Ex querulosa significatione fidelium nostrorum providorum et cir-

cumspectorum virorum Nicolai de Wiszakna et Ladislai Kakas, civium civi-

tatis nostrae Cibiniensis per eosdem in ipsorum ac universorum civium et hos-

pitum eiusdem civitatis Cibiniensis necnon singulorum Saxonum scptem se-

dium partium nostrarum Transsilvanarum personis nobis facta nostra valde

displicentcr intellexit maiestas, quodlicet ipsi universi Saxones moderni scili-

cet et praedecessores eorum per divos reges nostros scilicet praedecessores

mediante ipsorum efficacissimis literis et literalibus instrumentis ab omni
tributaria solutione ubilibet intra ambitum huius regni nostri gratiose exempti

sint et supportati. lidemque cives et hospites ac Saxoncs de rebus et bonis

ipsorum propriis a termino ipso hucusque in nuUis tributariis locis tributum

solverint, sed ipsi et earum quilibet praemissa libertate et exemtione semper

et ab oinni tempore fieri fuissent et gavisi. Tainen vos contra huiusmodi ipso-

rum iura et libertates ac gratiaruin praerogativas ab ipsis et eorum rebus et bo-

nis in dictis tributorum locis tributuin recepissetis et recipcre facere praeten-

deretis etiam in futurum in eoruin praeiudicium atquc libertatum huitisinodi

praevaricationem manifestum. Supplicarunt itaque praefati Nicolaus dc Wissak-

na et Ladislaus Kakas ipsorum ac aliorum quoruin supra nominibus et in per-

sonis nostrae maiestati, ut ipsis superinde dc condigno reinedio providerc dig-

naremur opportuno. Verum cum nus dictum tributum a praefatis civibus, hos-

pitibus [et Sa]'xonibus nostris contra praescriptas eorum libertates per vos re-

cipere non velimus, ideo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo maudamus,
quatenus a modo in posteruin contra libertates et gratiaruin praerogativas dic-

torum civium et hospitum necnon ceteroruin Saxonuin super eosdem vel alterum

ipsorum rebusque et bonis eorundem quibusvis nuUum tributum nullamve tri-
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butariam exactionem erigerc ct recipi faccre ullatcmis praesumatis nec sitis

ausi modo aliquali. Secus nou facturi alioquin commisimus et serie praesentium
committimus comitibus illorum comitatuum in quibus fortassis huiusmodi
mandatorum nostrorum transgressores reperirentur, ut ipsi eos rebus sic se

habentibus ad praemissa facientes, visis libcrtatibus et gratiarum praerogativis

eorundem civium et Saxonum compellant et astringant aequitate suadente.
Praesentes perlectas reddi iubemus praescntanti. Datum Zcgcdini feria sexta

proxima post festum beatae Priscae virginis, anno domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo nono.

Voii der Kanzlel anlen rechis: Lecta.

Aiif der Riickseile gleichzeitig : Super exemtione tributi.

' Liicke 7 mm.

3 162

Segedin 145J> Januar 19. Konig Matthias ordncl aiif Bitten aller Sachsen Sieben-

biirgens an, dass kein rcisendei Hofbediensteler uncntgclllich Lcbensmiitcl und
Futter beansprachen darf, ausser wcnn er dafiir eine konigliche Vollmachl besitzt.

Orig. Pap. .Vih. Sl. Sibiu U II l'J9. Sit-gel, rund, Dm. 69 mm, in roi.es Wachs vorne
nufgedruckt, Reste mit dcmselbcn Stempel wie Nr. 3 111. Ein zweiles Orig, Pap. cbcnda
U H Nr. 195.

Druek: Teleki, Hunyadiak kora 10, 612 Nr. 300.

Regesl: Kcmcnj', Notitia I, 178.

Nos Mathias dei gratia rex Huugariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus per praesentes quibus expedit universis, quod nos ad humillimae
supplicationis instantiam nostrae maiestati pro parte et in personis universo-

rum Saxonum partium nostrarum Traussilvanarum ubilibet commorantium
porrectam, eisdem id ex gratia nostra speciali et animo deliberato duximus
annuendum et concedendum immo annuimus et concedimus per praescntes. ut

a modo in posterum nullus oranino aulicorum etclieiitum vel nobis famulantium
ad quascumque partes de commissione vel sine commissionc nostra, sine propriis

literis nostris deambulans pro sui vel cquorum suorum usu xictualia sine pretio

et solutionc habere et recipere, exceptis ut praeferlur Iiis, qui dc propria nostra

commissione cum literis propriis missi fuerint et destinati valeant et nec pos-

sint vigore et testimonio praesentium nostrarum literarum mediante. Datum
Zegedini feria sexta proxima post festum beatae Priscae virginis et martiris,